47 Cf. *In III Sent.*, d. 23, 2. 2.

48 Cf. *In VI Ethic.*, lect. 9. n. 1255.

49 Cf. *Sum. c. Gent.*, ll. 73, n. 15; and 60, n. 1.

50 Suarez, *De Anima*, c. 30, "De numero sensuum internorum," n. 7 (Vives ed., Paris: 1856), vol. III, p. 705a.

51 Cf. for example. *Sum. c. Gent.*, ll. 73, n. 16.

52 Cf. *In II de Anima*, lect. 13 nn. 395-398.

53 Cf. Palhoriès, *La philosophie au Baccalauréat* (Paris: 1936), vol. I, p. 461.

54 There is indeed something like this in *In VI Ethic.*, lect. 1, n. 1123, but it is far from being as explicit.

55 Cf. *Sum. c. Gent.*, ll. 60, 73, 75 et 76 passim. Each of these chapters should be read carefully.

56 Cf. Aristotle *De Anima*, c. 5, 430a24-25. This is the translation given in the *antiqua versio* which St. Thomas used: "separatus autem (intellectus) est solum hoc quod vere est. Et hoc solum immortale et perpetuum est. Non reminiscitur autem quia hoc quidem impassibile est. *Passivus autem intellectus est corruptibilis et sine hoc nihil intelligit anima.*" St Thomas comments on this passage: *In II De Anima*, lect. 10 #743-745.

57 Cf. the entire first paragraph of *Sum. c. Gent.*, ll. 60, too long to be quoted here and easily available to all. Less available is the Averroes text. The Leonine edition of the *Summa contra Gentiles* (vol. XIII, p. 419) gives this reference to Averroes: *In III De Anima*, text 20, ad cap. V, 2. I had at hand an edition of 1521, printed at Pavia *cura ac diligentia soleritis viri Jacob Paucidrapii de Burgofranco*. In this edition we read the following: ". . . et sunt tres virtutes in homine quarum esse declaratum est in Sensu et Sensata, scilicet et imaginativa et cogitativa et rememorativa istae enim tres virtutes sunt in homine ad praesentendam formam rei imaginatae quando sensus fuerit absens et ideo dictum fuit illic quod cum istae tres virtutes adjuverint se ad invicem forte representabunt individuum rei secundum quod est in suo esse. . . . Et indendebat hoc per intellectum possibilem formas imaginationis secundum quod in eas agit virtus cogitativa propria hominis. Ista enim virtus est aliqua ratio et actio ejus nihil est quam ponere intentiones formae imaginationis cum suo individuo apud rememorationem aut distinguere eas ab eo apud formationem. Et manifestum est quod intellectus qui dicitur materialis recipit intentiones imaginatas post hanc distinctionem. Iste igitur intellectus possibilis necessarius est in formatione."

58 Cf. *loc. supra cit.*, #745

59 Cf. *In VI Ethicorum*, lect. 9 #1249.